
PREFEITURA DE CAÇADOR

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 988057  - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR - SC

PREGÃO 90015/2024

Às 15:55 horas do dia 19 de novembro do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
ALENCAR MENDES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 039/2024, Pregão nº 90015/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa especializada em serviços de locação e monitoramento eletrônico com equipes de
atendimento 24 horas, instalação, manutenção, sistema eletrônico de alarmes e cftv com software analítico e
vigilância orgânica armada.

Entrega de propostas: De 22/10/2024 às 08:00 até 06/11/2024 às 13:30

Abertura da sessão pública: Dia 06/11/2024 às 13:30 (horário de Brasília)

UF da UASG: SC

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 06/11/2024 às 13:30:07
A sessão pública está aberta. Até 1 item poderá estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 06/11/2024 às 14:29:35
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 06/11/2024 às 14:34:11 Boa tarde Licitantes. Sou a Pregoeira Silvana Schmidt e conduzirei este certame.

Sistema 06/11/2024 às 15:26:35
Quanto ao Grupo 2 informo que houve um erro de lançamento do valor estimado de mercado que
deveria ser de R$ 366.776,56 e não os R$ 737.139,60, desta forma considerando que o valor correto
é de R$ 366.776,56, todas as propostas todas estão exequíveis.

Sistema 06/11/2024 às 15:26:41
O valor correto poderá ser verificado no Termo de Referência sem sigilo publicado e disponível
para consulta no Portal Transparência do Município no link
https://cacador.sc.gov.br/licitacao/pregao-e

Sistema 06/11/2024 às 15:34:35 Desta forma, suspendo a sessão neste momento e a reabertura será amanhã dia 07/11/2024 às 16h

Sistema 07/11/2024 às 16:03:18 Boa tarde Licitantes, está reaberta a sessão

Sistema 07/11/2024 às 16:56:29
Os catálogos das fabricantes/distribuidoras autorizadas contendo as fotos e os descritivos dos
produtos e suas especificações técnicas.

Sistema 07/11/2024 às 16:57:12 Exemplo marca, modelo, capacidade, etc.

Sistema 07/11/2024 às 16:57:25 Alguma dúvida licitante?

Sistema 07/11/2024 às 17:42:27 Suspendo a sessão neste momento e será reaberta amanhã às 17h

Sistema 08/11/2024 às 17:05:00 Boa tarde Licitantes, está reaberta a sessão

Sistema 08/11/2024 às 17:09:26
Recebidos os documentos da Licitante, suspendo novamente a sessão para submeter os prospectos e
catálogos a análise da entidade requisitante,

Sistema 08/11/2024 às 17:12:17 A sessão será reaberta dia 12/11/2024 às 16h

1 de 1419/11/2024 15:55



UASG 988057 PREGÃO 90015/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 12/11/2024 às 15:01:09
Licitantes, a entidade requisitante solicitou mais prazo para analisar a documentação enviada.
Desta forma a reabertura da sessão será adiada para o dia 14/11/2024 às 14h

Sistema 14/11/2024 às 14:00:05 Boa tarde Licitante, está reaberta a sessão

Sistema 14/11/2024 às 14:02:09
Prezados a Entidade Requisitante segue com a análise da planilha de composição de custos
referente ao Grupo 2

Sistema 14/11/2024 às 14:03:18

Quanto a análise dos prospectos dos produtos do Grupo 1, segue a manifestação da Entidade
Requisitante: Boa tarde, referente aos prospectos dos itens para o lote 1, cumprem o exigido.

_
Fernando A Sinhorin
 supervisor

Sistema 14/11/2024 às 16:19:14
Licitante, suspendo a sessão neste momento para aguardar a manifestação da entidade requisitante
quanto a análise da planilha de composição de custos. Sendo a sessão reaberta no dia 19/11/2024
às 15h

Sistema 18/11/2024 às 17:22:31
Comunico que em razão da necessidade de manifestação da contadoria geral, a reabertura da sessão
será adiada para o dia 21/11/2024 às 14h.

Sistema 19/11/2024 às 15:16:15
Superadas todas as fases de julgamento do Grupo 1, este será encerrado e encaminhado para
homologação. Permanecendo pendente de julgamento o Grupo 2.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

06/11/2024 às 13:30:07 Abertura da sessão pública

06/11/2024 às 14:29:35 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 1419/11/2024 15:55



UASG 988057 PREGÃO 90015/2024

Grupo 1

Adjudicado e Homologado

R$ 3.000.596,4000

Situação:

Adjudicado e Homologado por CPF ***.673.***-*8 - ALENCAR MENDES para PATRIMONIAL SEGURANCA LTDA, CNPJ
82.891.805/0001-37, melhor lance: R$ 1.540.920,0000

Propostas do Grupo G1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

28.812.771/0001-00 - COLBAN SEGURANCA ELETRONICA
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 5.466.120,0000  -

Valor proposta: R$ 13.869.600,0000 Valor negociado: Não informado

08.174.249/0001-25 - INFORSEG COMERCIO E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SC

R$ 1.775.040,0000  -

Valor proposta: R$ 4.062.000,0000 Valor negociado: Não informado

04.629.488/0001-71 - KHRONOS SEGURANCA PRIVADA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SC

R$ 2.294.820,0000  -

Valor proposta: R$ 3.762.000,0000 Valor negociado: Não informado

82.891.805/0001-37 - PATRIMONIAL SEGURANCA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SC

R$ 1.540.920,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 3.249.000,0000 Valor negociado: Não informado

79.894.168/0001-48 - VIGILANCIA TRIANGULO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SC

R$ 2.230.770,0000  -

Valor proposta: R$ 57.000.000,0000 Valor negociado: Não informado

79.929.774/0001-51 - VIGISOL VIGILANCIA PATRIMONIAL
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim
UF: SC

R$ 1.480.800,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 1.140.000.000,0000 Valor negociado: Não informado

Mensagens do chat do Grupo G1

Grupo 1

Valor estimado:

3 de 1419/11/2024 15:55



UASG 988057 PREGÃO 90015/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 06/11/2024 13:30:08 O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 06/11/2024 13:53:16

A etapa fechada foi iniciada para o item G1. Fornecedores convocados poderão enviar um lance
único e fechado até às 13:58:16 do dia 06/11/2024. Fornecedores convocados apresentaram os
lances entre R$ 1.775.040,0000 e R$ 1.853.400,0000 em conformidade com o art. 24 da IN SEGES
73/2022.

Sistema 06/11/2024 13:58:17
A etapa fechada do item G1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 1.540.920,0000 e R$ 1.480.800,0000.

Sistema 06/11/2024 13:58:17 O item G1 está encerrado.

Sistema para o
participante
79.929.774/0001-51

06/11/2024 15:12:36

Licitante, o valor estimado de mercado para o Grupo 1 é de R$ 3.000.596,40, sendo assim sua
proposta está baixo do limite de exequibilidade de 50% do valor estimado. Em caráter de
diligência, peço que envie sua proposta readequada, juntamente com os prospectos dos produtos
ofertados e também que comprove a exequibilidade de sua proposta para que possa ser aceita.

Sistema para o
participante
79.929.774/0001-51

06/11/2024 15:13:41

Sr. Fornecedor VIGISOL VIGILANCIA PATRIMONIAL LTDA, CNPJ 79.929.774/0001-51, você
foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 15:15:00 do dia
07/11/2024. Justificativa: Solicito proposta readequada, juntamente com os prospectos dos
produtos ofertados e também que comprove a exequibilidade, sob pena de desclassificação. .

Sistema para o
participante
79.929.774/0001-51

06/11/2024 15:14:50
Reforço que o não envio da documentação solicitada acarretará em desclassificação da proposta
para o certame.

pelo participante
79.929.774/0001-51

06/11/2024 15:15:19 Boa tarde, Sra. Agente de Contratação. Ciente do prazo concedido e dos documentos solicitados.

pelo participante
79.929.774/0001-51

06/11/2024 17:09:44
O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 17:09:44 de 06/11/2024. 1 anexo
foi enviado pelo fornecedor VIGISOL VIGILANCIA PATRIMONIAL LTDA, CNPJ
79.929.774/0001-51.

Sistema para o
participante
79.929.774/0001-51

07/11/2024 16:23:47
Licitante, diante do seu Requerimento de desclassificação, informo que declarou-se ciente de todos
os termos do edital, dentre eles:

Sistema para o
participante
79.929.774/0001-51

07/11/2024 16:25:46

4.4. No cadastramento da proposta inicial, o licitante declarará, em campo próprio do sistema, que:
4.4.1. Está ciente e concorda com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que
a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos
trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas
convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento

Sistema para o
participante
79.929.774/0001-51

07/11/2024 16:26:14
de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de
habilitação definidos no instrumento convocatório.

Sistema para o
participante
79.929.774/0001-51

07/11/2024 16:26:24
7.9. No caso de bens e serviços em geral, é indício de inexequibilidade das propostas valores
inferiores a 50% (cinquenta por cento) do valor orçado pela Administração.

Sistema para o
participante
79.929.774/0001-51

07/11/2024 16:26:35
11.1. Comete infração administrativa, nos termos da lei, o licitante que, com dolo ou culpa: C.
Pedir para ser desclassificado quando encerrada a etapa competitiva.

Sistema para o
participante
79.929.774/0001-51

07/11/2024 16:26:57
Diante do exposto, ao confirmar seu pedido de desclassificação, informo que será instaurado
Processo Administrativo para averiguação da sua conduta de desistência do certame, podendo ser
penalizado.

Sistema para o
participante
79.929.774/0001-51

07/11/2024 16:28:48 Licitante, confirma seu pedido de desclassificação ?

Sistema para o
participante
79.929.774/0001-51

07/11/2024 16:41:42
Diante da falta de manifestação da Licitante, fica subentendido  confirmação do pedido de
desclassificação, ao que informo que será instaurado Processo Administrativo para averiguação da
conduta de desistência do certame.

Sistema para o
participante

07/11/2024 16:43:03 Licitante, consegue melhorar o valor da sua proposta?

4 de 1419/11/2024 15:55



UASG 988057 PREGÃO 90015/2024

Eventos do Grupo G1

Data/Hora Descrição

06/11/2024 15:13:41
Fornecedor VIGISOL VIGILANCIA PATRIMONIAL LTDA, CNPJ 79.929.774/0001-51 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 07/11/2024 15:15:00. Motivo: Solicito proposta readequada, juntamente com os prospectos dos
produtos ofertados e também que comprove a exequibilidade, sob pena de desclassificação. .

06/11/2024 17:09:44 Fornecedor VIGISOL VIGILANCIA PATRIMONIAL LTDA, CNPJ 79.929.774/0001-51 finalizou o envio de anexo.

07/11/2024 16:49:39
Fornecedor PATRIMONIAL SEGURANCA LTDA, CNPJ 82.891.805/0001-37 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 08/11/2024 16:51:00. Motivo: Solicito proposta readequada, juntamente com os prospectos dos produtos
ofertados, sob pena de desclassificação..

08/11/2024 15:42:21 Fornecedor PATRIMONIAL SEGURANCA LTDA, CNPJ 82.891.805/0001-37 finalizou o envio de anexo.

19/11/2024 15:55:03
Fornecedor PATRIMONIAL SEGURANCA LTDA, CNPJ 82.891.805/0001-37 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$
1.540.920,0000.

19/11/2024 15:55:13 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

82.891.805/0001-37 07/11/2024 16:43:03 Licitante, consegue melhorar o valor da sua proposta?

pelo participante
82.891.805/0001-37

07/11/2024 16:45:01 Boa tarde Sra. Pregoeira, não, essa é a nossa melhor proposta

Sistema para o
participante
82.891.805/0001-37

07/11/2024 16:48:38
Ok Licitante, farei a convocação de anexos e para manter a isonomia do processo, peço que envie
sua proposta readequada, juntamente com os prospectos dos produtos ofertados, sob pena de
desclassificação.

Sistema para o
participante
82.891.805/0001-37

07/11/2024 16:49:39

Sr. Fornecedor PATRIMONIAL SEGURANCA LTDA, CNPJ 82.891.805/0001-37, você foi
convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 16:51:00 do dia
08/11/2024. Justificativa: Solicito proposta readequada, juntamente com os prospectos dos
produtos ofertados, sob pena de desclassificação..

pelo participante
82.891.805/0001-37

07/11/2024 16:52:14
Sra. Pregoeira, como deve ser apresentado os prospectos dos produtos ofertados? Por favor, nos dê
mais detalhes

pelo participante
82.891.805/0001-37

07/11/2024 17:00:20 Entendido Sra. Pregoeira, iremos providenciar a documentação necessária.

pelo participante
82.891.805/0001-37

08/11/2024 15:42:21
O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:42:21 de 08/11/2024. 1 anexo
foi enviado pelo fornecedor PATRIMONIAL SEGURANCA LTDA, CNPJ 82.891.805/0001-37.

Sistema 14/11/2024 14:36:34
O item G1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 14/11/2024 14:46:34.

Sistema 14/11/2024 15:14:08
O item G1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 14/11/2024 15:24:08.

5 de 1419/11/2024 15:55



UASG 988057 PREGÃO 90015/2024

Monitoramento Eletrônico 24h (Imagem) VMS – Video Management System – 2MP.

Adjudicado e Homologado por CPF ***.673.***-*8 - ALENCAR MENDES para PATRIMONIAL SEGURANCA LTDA, CNPJ
82.891.805/0001-37, melhor lance: R$ 84,5000

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

28.812.771/0001-00 - COLBAN SEGURANCA ELETRONICA
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 160,0000  -

Valor proposta: R$ 1.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7080

08.174.249/0001-25 - INFORSEG COMERCIO E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SC

R$ 100,0000  -

Valor proposta: R$ 350,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7080

04.629.488/0001-71 - KHRONOS SEGURANCA PRIVADA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SC

R$ 183,0000  -

Valor proposta: R$ 300,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7080

82.891.805/0001-37 - PATRIMONIAL SEGURANCA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SC

R$ 84,5000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 165,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7080

79.894.168/0001-48 - VIGILANCIA TRIANGULO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SC

R$ 118,6400  -

Valor proposta: R$ 5.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7080

79.929.774/0001-51 - VIGISOL VIGILANCIA PATRIMONIAL
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim
UF: SC

R$ 80,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 100.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7080

Lances do Item  1

Item 1 do Grupo G1 - Monitoramento de Imagens de Cameras e Circuito Fechado TV

Critério de julgamento:

Situação:

  UN7080Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 156,4500 Menor PreçoValor estimado:

6 de 1419/11/2024 15:55



UASG 988057 PREGÃO 90015/2024

Data/hora Participante Lance

06/11/2024 13:32:05 79.894.168/0001-48 R$ 163,3500

06/11/2024 13:34:41 82.891.805/0001-37 R$ 161,7000

06/11/2024 13:35:12 79.929.774/0001-51 R$ 200,0000

06/11/2024 13:36:29 79.929.774/0001-51 R$ 185,0000

06/11/2024 13:37:02 79.929.774/0001-51 R$ 165,0000

06/11/2024 13:37:45 79.929.774/0001-51 R$ 162,0000

06/11/2024 13:38:08 04.629.488/0001-71 R$ 233,0100

06/11/2024 13:38:39 08.174.249/0001-25 R$ 160,0000

06/11/2024 13:39:06 04.629.488/0001-71 R$ 227,5800

06/11/2024 13:39:39 79.894.168/0001-48 R$ 158,4000

06/11/2024 13:43:27 04.629.488/0001-71 R$ 222,8400

06/11/2024 13:43:46 82.891.805/0001-37 R$ 156,0000

06/11/2024 13:44:05 04.629.488/0001-71 R$ 220,6100

06/11/2024 13:44:21 04.629.488/0001-71 R$ 208,5900

06/11/2024 13:44:38 08.174.249/0001-25 R$ 140,0000

06/11/2024 13:44:39 04.629.488/0001-71 R$ 198,9400

06/11/2024 13:44:45 79.894.168/0001-48 R$ 138,6000

06/11/2024 13:44:48 08.174.249/0001-25 R$ 100,0000

06/11/2024 13:44:52 04.629.488/0001-71 R$ 185,5800

06/11/2024 13:45:26 79.929.774/0001-51 R$ 110,0000

06/11/2024 13:45:48 79.894.168/0001-48 R$ 118,6400

06/11/2024 13:45:59 04.629.488/0001-71 R$ 183,0000

06/11/2024 13:46:17 28.812.771/0001-00 R$ 160,0000

06/11/2024 13:47:06 82.891.805/0001-37 R$ 110,0000

06/11/2024 13:48:21 79.929.774/0001-51 R$ 101,0000

06/11/2024 13:48:45 79.929.774/0001-51 R$ 95,0000

06/11/2024 13:51:34 82.891.805/0001-37 R$ 105,0000

06/11/2024 13:56:09 79.929.774/0001-51 R$ 80,0000

06/11/2024 13:57:24 82.891.805/0001-37 R$ 84,5000

7 de 1419/11/2024 15:55



UASG 988057 PREGÃO 90015/2024

Monitoramento Eletrônico 24h (Imagem) VMS – Video Management System – 4MP/ Com Analítico VCA-Video Content Analysis.

Adjudicado e Homologado por CPF ***.673.***-*8 - ALENCAR MENDES para PATRIMONIAL SEGURANCA LTDA, CNPJ
82.891.805/0001-37, melhor lance: R$ 165,0000

Propostas do Item 2
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

28.812.771/0001-00 - COLBAN SEGURANCA ELETRONICA
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 934,0000  -

Valor proposta: R$ 1.480,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1440

08.174.249/0001-25 - INFORSEG COMERCIO E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SC

R$ 171,0000  -

Valor proposta: R$ 350,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1440

04.629.488/0001-71 - KHRONOS SEGURANCA PRIVADA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SC

R$ 213,5000  -

Valor proposta: R$ 350,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1440

82.891.805/0001-37 - PATRIMONIAL SEGURANCA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SC

R$ 165,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 330,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1440

79.894.168/0001-48 - VIGILANCIA TRIANGULO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SC

R$ 237,5000  -

Valor proposta: R$ 5.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1440

79.929.774/0001-51 - VIGISOL VIGILANCIA PATRIMONIAL
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim
UF: SC

R$ 100,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 100.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1440

Lances do Item  2

Item 2 do Grupo G1 - Monitoramento de Imagens de Cameras e Circuito Fechado TV

Critério de julgamento:

Situação:

  UN1440Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 337,3200 Menor PreçoValor estimado:

8 de 1419/11/2024 15:55



UASG 988057 PREGÃO 90015/2024

Data/hora Participante Lance

06/11/2024 13:32:22 79.894.168/0001-48 R$ 326,7000

06/11/2024 13:34:56 82.891.805/0001-37 R$ 323,4000

06/11/2024 13:35:06 79.929.774/0001-51 R$ 400,0000

06/11/2024 13:36:27 79.929.774/0001-51 R$ 350,0000

06/11/2024 13:36:55 79.929.774/0001-51 R$ 330,0000

06/11/2024 13:37:37 79.929.774/0001-51 R$ 324,0000

06/11/2024 13:38:08 04.629.488/0001-71 R$ 271,8400

06/11/2024 13:38:40 79.929.774/0001-51 R$ 300,0000

06/11/2024 13:39:04 08.174.249/0001-25 R$ 265,0000

06/11/2024 13:39:06 04.629.488/0001-71 R$ 265,5000

06/11/2024 13:39:16 79.929.774/0001-51 R$ 270,0000

06/11/2024 13:40:05 79.894.168/0001-48 R$ 323,4300

06/11/2024 13:40:26 79.894.168/0001-48 R$ 300,0000

06/11/2024 13:41:52 79.894.168/0001-48 R$ 280,0000

06/11/2024 13:42:22 79.894.168/0001-48 R$ 255,0000 *

06/11/2024 13:42:42 79.894.168/0001-48 R$ 262,0000

06/11/2024 13:43:27 04.629.488/0001-71 R$ 259,3800

06/11/2024 13:43:58 82.891.805/0001-37 R$ 256,0000

06/11/2024 13:44:05 04.629.488/0001-71 R$ 256,7800

06/11/2024 13:44:21 04.629.488/0001-71 R$ 242,9500

06/11/2024 13:44:27 79.929.774/0001-51 R$ 250,0000

06/11/2024 13:44:40 04.629.488/0001-71 R$ 231,8400

06/11/2024 13:44:52 04.629.488/0001-71 R$ 216,4700

06/11/2024 13:45:10 08.174.249/0001-25 R$ 240,0000

06/11/2024 13:45:33 79.929.774/0001-51 R$ 225,0000

06/11/2024 13:45:54 79.894.168/0001-48 R$ 237,5000

06/11/2024 13:45:59 04.629.488/0001-71 R$ 213,5000

06/11/2024 13:46:34 28.812.771/0001-00 R$ 934,0000

06/11/2024 13:47:17 79.929.774/0001-51 R$ 215,0000

06/11/2024 13:47:33 82.891.805/0001-37 R$ 220,0000

06/11/2024 13:47:55 08.174.249/0001-25 R$ 180,0000

06/11/2024 13:48:18 79.929.774/0001-51 R$ 181,0000

06/11/2024 13:48:48 79.929.774/0001-51 R$ 170,0000

06/11/2024 13:52:41 08.174.249/0001-25 R$ 171,0000

(lances com * foram excluídos)

9 de 1419/11/2024 15:55



UASG 988057 PREGÃO 90015/2024

Data/hora Participante Lance

06/11/2024 13:56:15 79.929.774/0001-51 R$ 100,0000

06/11/2024 13:57:42 82.891.805/0001-37 R$ 165,0000

Software Análise Inteligente de Vídeo Com Analíticos. Mínimo (Imagem) VMS – Video Management System – 5MP.

Adjudicado e Homologado por CPF ***.673.***-*8 - ALENCAR MENDES para PATRIMONIAL SEGURANCA LTDA, CNPJ
82.891.805/0001-37, melhor lance: R$ 237,0000

Propostas do Item 3
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

28.812.771/0001-00 - COLBAN SEGURANCA ELETRONICA
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 1.967,0000  -

Valor proposta: R$ 2.480,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1080

08.174.249/0001-25 - INFORSEG COMERCIO E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SC

R$ 260,0000  -

Valor proposta: R$ 500,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1080

04.629.488/0001-71 - KHRONOS SEGURANCA PRIVADA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SC

R$ 213,5000  -

Valor proposta: R$ 350,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1080

82.891.805/0001-37 - PATRIMONIAL SEGURANCA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SC

R$ 237,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 770,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1080

Item 3 do Grupo G1 - Monitoramento de Imagens de Cameras e Circuito Fechado TV

Critério de julgamento:

Situação:

  UN1080Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 767,6700 Menor PreçoValor estimado:

10 de 1419/11/2024 15:55



UASG 988057 PREGÃO 90015/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

79.894.168/0001-48 - VIGILANCIA TRIANGULO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SC

R$ 421,1100  -

Valor proposta: R$ 5.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1080

79.929.774/0001-51 - VIGISOL VIGILANCIA PATRIMONIAL
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim
UF: SC

R$ 130,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 100.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1080

Lances do Item  3

Data/hora Participante Lance

06/11/2024 13:32:51 79.894.168/0001-48 R$ 421,1100

06/11/2024 13:35:02 79.929.774/0001-51 R$ 425,0000

06/11/2024 13:36:01 82.891.805/0001-37 R$ 385,0000

06/11/2024 13:36:37 79.929.774/0001-51 R$ 365,0000

06/11/2024 13:36:50 79.929.774/0001-51 R$ 355,0000

06/11/2024 13:37:29 79.929.774/0001-51 R$ 350,5000

06/11/2024 13:38:08 04.629.488/0001-71 R$ 271,8400

06/11/2024 13:38:32 79.929.774/0001-51 R$ 300,0000

06/11/2024 13:39:06 04.629.488/0001-71 R$ 265,5000

06/11/2024 13:43:26 08.174.249/0001-25 R$ 450,0000

06/11/2024 13:43:27 04.629.488/0001-71 R$ 259,9700

06/11/2024 13:44:05 04.629.488/0001-71 R$ 257,3700

06/11/2024 13:44:19 82.891.805/0001-37 R$ 254,0000

06/11/2024 13:44:21 04.629.488/0001-71 R$ 243,3500

06/11/2024 13:44:34 79.929.774/0001-51 R$ 250,0000

06/11/2024 13:44:40 04.629.488/0001-71 R$ 232,0900

06/11/2024 13:44:52 04.629.488/0001-71 R$ 216,5100

06/11/2024 13:45:37 79.929.774/0001-51 R$ 220,0000

06/11/2024 13:45:59 04.629.488/0001-71 R$ 213,5000

06/11/2024 13:46:53 28.812.771/0001-00 R$ 1.967,0000

06/11/2024 13:47:31 79.929.774/0001-51 R$ 215,0000

06/11/2024 13:47:57 82.891.805/0001-37 R$ 240,0000

06/11/2024 13:48:25 08.174.249/0001-25 R$ 300,0000

11 de 1419/11/2024 15:55



UASG 988057 PREGÃO 90015/2024

Data/hora Participante Lance

06/11/2024 13:48:29 79.929.774/0001-51 R$ 200,0000

06/11/2024 13:50:40 08.174.249/0001-25 R$ 290,0000

06/11/2024 13:52:15 08.174.249/0001-25 R$ 280,0000

06/11/2024 13:52:27 08.174.249/0001-25 R$ 260,0000

06/11/2024 13:56:20 79.929.774/0001-51 R$ 130,0000

06/11/2024 13:57:57 82.891.805/0001-37 R$ 237,0000

Monitoramento Eletrônico 24h (Alarme).

Adjudicado e Homologado por CPF ***.673.***-*8 - ALENCAR MENDES para PATRIMONIAL SEGURANCA LTDA, CNPJ
82.891.805/0001-37, melhor lance: R$ 249,5000

Propostas do Item 4
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

28.812.771/0001-00 - COLBAN SEGURANCA ELETRONICA
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 480,0000  -

Valor proposta: R$ 1.100,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1800

08.174.249/0001-25 - INFORSEG COMERCIO E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SC

R$ 300,0000  -

Valor proposta: R$ 300,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1800

04.629.488/0001-71 - KHRONOS SEGURANCA PRIVADA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SC

R$ 256,2000  -

Valor proposta: R$ 420,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1800

Item 4 do Grupo G1 - Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme /  Segurança

Critério de julgamento:

Situação:

  UN1800Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 321,1700 Menor PreçoValor estimado:

12 de 1419/11/2024 15:55



UASG 988057 PREGÃO 90015/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

82.891.805/0001-37 - PATRIMONIAL SEGURANCA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SC

R$ 249,5000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 430,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1800

79.894.168/0001-48 - VIGILANCIA TRIANGULO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SC

R$ 330,0000  -

Valor proposta: R$ 5.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1800

79.929.774/0001-51 - VIGISOL VIGILANCIA PATRIMONIAL
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim
UF: SC

R$ 350,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 100.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1800

Lances do Item  4

Data/hora Participante Lance

06/11/2024 13:34:11 79.894.168/0001-48 R$ 419,0000

06/11/2024 13:35:00 79.929.774/0001-51 R$ 800,0000

06/11/2024 13:36:12 79.929.774/0001-51 R$ 500,0000

06/11/2024 13:36:46 79.929.774/0001-51 R$ 475,0000

06/11/2024 13:37:00 82.891.805/0001-37 R$ 350,0000

06/11/2024 13:37:21 79.929.774/0001-51 R$ 460,0000

06/11/2024 13:38:08 04.629.488/0001-71 R$ 326,2100

06/11/2024 13:39:06 04.629.488/0001-71 R$ 318,6000

06/11/2024 13:41:25 79.894.168/0001-48 R$ 400,0000

06/11/2024 13:43:27 04.629.488/0001-71 R$ 311,9700

06/11/2024 13:44:05 04.629.488/0001-71 R$ 308,8500

06/11/2024 13:44:21 04.629.488/0001-71 R$ 292,0300

06/11/2024 13:44:35 82.891.805/0001-37 R$ 289,0000

06/11/2024 13:44:40 04.629.488/0001-71 R$ 278,5200

06/11/2024 13:44:52 04.629.488/0001-71 R$ 259,8100

06/11/2024 13:45:06 79.894.168/0001-48 R$ 370,0000

06/11/2024 13:45:59 04.629.488/0001-71 R$ 256,2000

06/11/2024 13:46:01 79.894.168/0001-48 R$ 330,0000

06/11/2024 13:47:10 28.812.771/0001-00 R$ 480,0000

06/11/2024 13:48:37 79.929.774/0001-51 R$ 450,0000

13 de 1419/11/2024 15:55



UASG 988057 PREGÃO 90015/2024

Data/hora Participante Lance

06/11/2024 13:50:20 82.891.805/0001-37 R$ 260,0000

06/11/2024 13:50:28 79.929.774/0001-51 R$ 425,0000

06/11/2024 13:51:49 79.929.774/0001-51 R$ 400,0000

06/11/2024 13:56:24 79.929.774/0001-51 R$ 350,0000

06/11/2024 13:58:01 82.891.805/0001-37 R$ 249,5000

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 14/11/2024 14:46:34

Intenção de recurso na habilitação: 14/11/2024 15:24:08

14 de 1419/11/2024 15:55


